La Guardia <Le Mirave estuvo enclavada dentro de los térmi
nos del castillo de Clara, según consta por una donación hecha 
por el sacerdote Folch en el año 1042, figurando dicha guardia 
como uno de los lindes del castillo de Solsona. 

LA FAMILIA DE GUITARD COMPRA EL CASTILLO DE PINELL. -No 
tardaría muchos años en ser conquistada esta comarca, ya que, 
en el año 1007, el hijo del conde de Barcelona, que había esta
blecido gente de guerra en el castillo de Solsona, vendió el castillo 
de Pinell: El conde de Urgell, Ermengol, hijo segundo del conde 
de Urgell y de Barcelona, Borrell, por 10 onzas de oro vendió a 

1.. Lib. I . cap. 9, p. 12, dt. por CosTA, f. 55. 
'"° «Solsonae areent quae Seniofredi comitis tempore instructa et colonis 

frequentata fuerat tamquam earum regionum propugnaculum firmumque praesi
diwn militaribus copiis confirmat» Marca Hispanica, lib. 4, col. 406. 
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Guitard 151 este castillo, situada en los límites del condado de 
Urgell, confrontando con los términos de Clara, Miraver, Llobe

rola, Madrona, Ceuró, Castellar de la Ribera, «fosa de Ladrone» 
y Santes Creus, la actual sufraganea de Madrona. Le vende ade
mas la Espluga de Canalda, con todo su feudo. Suscriben la carta 
el vizconde de Cardona, Ramón, y Donucio de Chalers, tal vez 
Calders. 

In nomine domini ego Ermengaudus, gracia Dei chomes et marchio, 
vinditor sum tibi Guitardo, emptore, per banc scrituram vinditionis 
mee vindo tibi ipsum chastelo de Pinelo cum omnibus finibus et aia
cencis suis qui michi advenit de genitore meo Borello chomite, et 
est ipsum chastelo de Pinelo in chomitatum Orgelo in ipsa marcha, 
et abet afrontaciones de parte orientis in ipso termine de Clerano 
vel de Mirave, et de meridie in ipsa fosa Ladrone vel in termine de 
Loberola, et de occiduo in ipsa Cruce vel in teimine de Madrona, 
et de parte vero circii in termine de Ocerone vel de Chastelar; quan
tum infra istas afrontaciones includunt sic vindo tibi ipsum chastrum 
quod superius resonat totum ah intecrum chultum vel ermum, silvas 
garicis petras mobiles vel immobiles, rigis et fontanis, cum exio vel 
regresio eorum, ipsas voces que ego ibi abeo vel abere debeo propter 
precio placibilem x unços de auro et pro ipsa spelumcha: de Cha
nauda cum suum feum, quem tu Guitardo reddis ad me per tua 
bona voluntate quod de meo iuro in tuo trado dominio, abeas potes
tatem ad facere quod volueris vel quod iudichare volueris donandi, 
vindendi, tenendi !ibera Dei abeas potestatem ad aut exfructuandi vel 
iudichare ac facere quod volueris, et est manifestum quod si ego vin
ditor aut ullus que orno qui ista charta vindicionis venerit pro in
rumpendum non hoc valeat vindichare, set componat ista charta vin
dicionis in duplo cum sua immelioracione et in antea ista vindicio 
firma et stabilis permaneat modo vel omnique tempore, et iam non 
sit disrupta. Facta ista charta vindicionis. xm0 • kas. ianuarii ano .XI. 

regnante Raudibertus. rege = llC ERMENGOVDVS COMES . llC Sigl!C 
num Raimundo, vices chomite [ch]ardonensis. Sigl!Cnum Donucii de 
Chalers, qui ista charta vinditionis fecit et testes firmare rogavi. 
Sigl!Cnum Altemiro de Palares. Sig=num Miro· de Navaces. CENTOLO 
sacer, qui ista carta vindicionis fecit et sub 'llC diee et anno quod 
supra. 

ACA, Perg. 53 de Rarnón Borrell 

151 Escribo Guitard y no Guitardo, por ser así corno nos lo conserva la topo
nimia y l.os apellidos familiares de aquellas tierras. 
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GUITARD, SEÑOR DE TIMONEDA. - SuponEmos a este comprador 
del castillo de Pinell el mismo Witard que, con su esposa Ermen
gards, vendió en 999 a Dachone 152, el al odio de Timoneda con la 
iglesia de Santa Margarita, y el alodio de Cirera junto con su 
iglesia, situado en Ladurz, por el precio de cuatrocientos suel
dos. Es curioso que uno de sus límites, el del norte, es el «Puig

comtah, nombre toponímico muy antiguo, pero subsistente que, 
por equivocación, se ha atribuído al conde de Cardona. 

Aunque el documento no lo dice, creemos que este Guitard 
sera el hijo de Sancho, apoyando nuestra suposición en que el 
documento esta suscrito por Miró, nombre de otro de los hijos 
de Sancho, señor de Llobera. 

In nomine Domini. Ego Vuitardus et uxor mea Ermengards. vindi
tores sumus tibi emptori l nostro Dachone per hanch scripturam vin
dicionis nostre vindimus tibi alaudem nostrum, qui mihi adve l nit ad 
me Vuitardo de parentorum vel de comparacione. Et ad me Ermen
gards per meum decimum l et est ipsum alaudem in comitatum orgel
litense. In locum vocato intra terminos de Timoneda. Et alium l alau
dem qui est infra terminos de Ladurce in locum nuncupato Ciresa: 
Et est alaudem de Timoneda ipsa villa que ! vocant illa turre cum 
ipsa cclesia que vocatur Sancta Margarita qui ibídem est sita et est 
ipsum alaudem kassas. kasa l Ha; ortis. ortalibus, linaribus, cannaha
ribus, terras et vineas, molendinis silva, arboribus pomiferis vel im
pomife l ris, pratis, pascuis, fontes, aquis, aragaliis, vieductibus vel 
reductibus, petras mobiles vel inmobiles, qui afrontat l in alaudem 
de Timoneda de parte orientis in ipso campo Odenese. Et de meridie 
in ipso Puiolo Comitale. Et de l parte occiduo in ipso torrente de ipsos 
Lansarios, et de parte vero circi in ipso torrenta de ipsas Ollas. Et ipso 
alau l de de Ciresa afrontat de parte orientis in ipso torrente qui dis
currit per kasa de Ovimia. Et de meridie, in ipso alaude l de Sancta 
Maria. Et de occiduo, in ipso terminio de illa Lena, et de parte circi, 
in ipso Puiolo Comitale. Quantum infra istas afrontaciones includunt 
sic vindimus tibi ipsos .nostros alaudes quantum ibídem abemus vel 
abere debuimus, qui superius l scripta sunt simul cum ipsa ecclesia 
cum suis munificenciis vel suos redditos qui ad eam pertinent totum 
ab intecrum tam cultum \ quam heremum qualesquecumque voces ibi 
abemus vel abere debuimus sine ulla reservacione. Hec omnia vindi
mus tibi \ propter precio placibili solidos cccc in rem velentem et est 
manifestum quem vero predictum hec omnia de nostro iu l re in tuo